
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 1 de   3891A Corporación Mexicana de Investigación en Materiales, S.A. de C.V. SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

2

 214  

1Zona Económica:  160  

Director General
Director de Área
Director de Área
Contralor Interno
Gerente
Gerente
Subgerente
Subgerente
Consultor Ejecutivo Especializado
Ingeniero Especialista
Ingeniero en Proyectos

KC1
LB1
LA2
LA1
MB1
MA1
NC1
NB2
NA1
OC1
OB1

 1
 2
 3
 1

 19
 2

 30
 3

 48
 19
 32

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,645,283
 1,763,485
 1,763,485
 1,555,972
 1,075,986

 944,625
 676,954
 676,930
 516,665
 456,130
 403,468

 1,841,801
 1,185,267
 1,185,267
 1,030,667

 673,551
 575,685
 402,445
 402,445
 303,057
 265,839
 233,192

 803,482
 578,218
 578,218
 525,305
 402,435
 368,940
 274,509
 274,485
 213,608
 190,291
 170,276

 136,033
 136,033
 136,033
 136,033
 136,033
 136,033
 105,334
 105,313
 80,753
 71,539
 63,455

 119,192
 85,524
 84,486
 77,443
 51,992
 44,462
 36,570
 36,209
 31,158
 28,958
 26,985

 37,998
 29,755
 29,755
 27,946
 23,123
 21,978
 18,388
 18,388
 17,225
 16,288
 15,906

 260,923
 172,291
 172,291
 151,420
 103,209
 89,997
 63,733
 63,731
 48,012
 42,124
 36,959

 249,336
 154,615
 155,653
 132,463
 88,078
 76,470
 50,484
 50,844
 36,460
 31,382
 26,971

TOTAL:



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 2 de  2 3891A Corporación Mexicana de Investigación en Materiales, S.A. de C.V. SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

2Zona Económica:  54  

Coordinador de Servicios en Intendencia
Secretario Técnico
Coordinador Ejecutivo
Chofer Especializado
Técnico Vigilante Especializado
Analista Administrativo
Técnico en Mantenimiento Especializado
Secretaria Privada de Dirección
Tesorero
Ingeniero Técnico
Ingeniero de Sección de Técnicos

11C
10C
9C
8C
7C
6C
5C
4C
3C
2C
1C

 1
 1

 14
 1
 2
 3
 1
 2
 1

 11
 17

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 144,960
 413,422
 418,827
 193,683
 268,893
 280,575
 294,658
 294,658
 321,948
 418,827
 308,098

 76,165
 255,518
 259,129
 108,715
 158,961
 166,766
 176,175
 176,175
 194,406
 259,129
 185,154

 68,795
 157,904
 159,698
 84,968

 109,932
 113,809
 118,483
 118,483
 127,542
 159,698
 122,944

 33,602
 77,455
 78,338
 41,561
 53,847
 55,755
 58,055
 58,055
 62,513
 78,338
 60,250

 23,554
 53,633
 54,239
 29,013
 37,440
 38,749
 40,326
 40,326
 43,384
 54,239
 41,832

 891
 2,990
 3,032
 1,272
 1,860
 1,951
 2,061
 2,061
 2,275
 3,032
 2,166

 6,488
 19,566
 19,829

 8,862
 12,525
 13,094
 13,781
 13,781
 15,110
 19,829
 14,436

 4,260
 4,260
 4,260
 4,260
 4,260
 4,260
 4,260
 4,260
 4,260
 4,260
 4,260


