PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

SEPTIEMBRE DE 2014

ENTIDAD: 91A Corporación Mexicana de Investigación en Materiales, S.A. de C.V.

SECTOR: 38 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

Página:

de 2

	Analítico Plazas											
						Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)						
Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL	Sueldos y salarios	Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones	
TOTAL:		214										
Zona Económica: 1		160										
Director General Director de Área Director de Área Contralor Interno Gerente Gerente Subgerente Subgerente Consultor Ejecutivo Especializado Ingeniero En Proyectos	KC1 LB1 LA2 LA1 MB1 MC1 NB2 NA1 OC1 OB1	1 2 3 1 19 2 30 3 48 19 32		2,645,283 1,763,485 1,763,485 1,555,972 1,075,986 944,625 676,930 516,665 456,130 403,468	1,841,801 1,185,267 1,185,267 1,030,667 673,551 575,685 402,445 402,445 303,057 265,839 233,192	803,482 578,218 578,218 525,305 402,435 368,940 274,509 274,485 213,608 190,291 170,276	136,033 136,033 136,033 136,033 105,334 105,313 80,753 71,539 63,455	119,192 85,524 84,486 77,443 51,992 44,462 36,570 36,209 31,158 28,958 26,985	37,998 29,755 29,755 27,946 23,123 21,978 18,388 17,225 16,288 15,906	151,420 103,209 89,997 63,733 63,731 48,012 42,124	249,336 154,615 155,653 132,463 88,078 76,470 50,484 36,460 31,382 26,971	

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

SEPTIEMBRE DE 2014

ENTIDAD: 91A Corporación Mexicana de Investigación en Materiales, S.A. de C.V.

SECTOR: 38 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

Página:

2 de

Plazas		Ana	alítico Plaz	zas									
Descripción Nivel Plazas Horas Horas Salarios Total Seguridad social Seguridad social Seguridad social Seguros a las personas Seguros de ahorro para el retiro Valadio V							Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)						
Coordinador de Servicios en Intendencia 11C 1 144,960 76,165 68,795 33,602 23,554 891 6,488 4,260 Secretario Técnico 10C 1 413,422 255,518 157,904 77,455 53,633 2,990 19,566 4,260 Coordinador Ejecutivo 9 9C 14 418,827 259,129 159,698 78,338 54,239 3,032 19,829 4,260 Chofer Especializado 8C 1 193,683 108,715 84,968 41,561 29,013 1,272 8,862 4,260 Técnico Vigilante Especializado 7C 2 268,893 158,961 109,932 53,847 37,440 1,860 12,525 4,260 Analista Administrativo 6C 3 280,575 166,766 113,809 55,755 38,749 1,951 13,094 4,260 Técnico en Mantenimiento Especializado 5C 1 294,658 176,175 118,483 58,055 40,326 2,061 13,781 4,260 Tecorero 3C 1 321,948 194,406 127,542 62,513 43,384 2,275 15,110 4,260 Ingeniero Técnico 2C 11 418,827 259,129 159,698 78,338 54,239 3,032 19,829 4,260	Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL		Total		protección al		seguros de ahorro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones	
Secretario Técnico 10C 1 413,422 255,518 157,904 77,455 53,633 2,990 19,566 4,260	Zona Económica: 2		54										
	Secretario Técnico Coordinador Ejecutivo Chofer Especializado Técnico Vigilante Especializado Analista Administrativo Técnico en Mantenimiento Especializado Secretaria Privada de Dirección Tesorero Ingeniero Técnico	10C 9C 8C 7C 6C 5C 4C 3C 2C	1 14 1 2 3 1 2 1		413,422 418,827 193,683 268,893 280,575 294,658 294,658 321,948 418,827	255,518 259,129 108,715 158,961 166,766 176,175 176,175 194,406 259,129	157,904 159,698 84,968 109,932 113,809 118,483 118,483 127,542 159,698	77,455 78,338 41,561 53,847 55,755 58,055 58,055 62,513 78,338	53,633 54,239 29,013 37,440 38,749 40,326 40,326 43,384 54,239	2,990 3,032 1,272 1,860 1,951 2,061 2,061 2,275 3,032	19,566 19,829 8,862 12,525 13,094 13,781 15,110 19,829	4,260 4,260 4,260 4,260 4,260 4,260 4,260 4,260 4,260 4,260	